CAPUT XXVII.

Planè sic abscondendo thesaurum tanti preci, tam tunc ipse primus fecit, quod alibi docet, Matth. 7.
cum dicit. Nolite margaritas vestras mittere ante porcos, ne forte conculcent eas, &
conuersi laecent vos. item Sapientia docet, parvulus non solidum cibum, sed lac esse obser-
endum. Hoe (inquam) tunc ipse fecit, dum verbi sui thesaurum & margaritas secretorum coele-
stium taliter signauit, ut nec porci inuenire possent, nec parvuli prelli pondere desicerent. Pro-
fecto, si tempori illius statum respicias, homines autem contemptores erant nimis, aut simplices,
præter paucissimos quos spiritus propheticus, quia Moys amplius erat, consilij sui consilio Nume. 16.
habere dignatus est. Exempli gratia. Choræ & Iathan, atq; Abyron, & exterii proceres syna-
gogæ, qui contra dominum & contra Moysen steterunt iubilantes atq; dicentes. Reuera in-
duxisti nos in terram, quæ fluit riuus lacris & mellis, & dedisti nobis possessiones agrorum vi-
nearum. Nonne poterant, qui conculcarente obiecta sibi cù vidilient margaritas tegni eorum? Dente. 12.
idcirco valde nota nundum, quod cum sanctæ scripturæ intentio tota tendat ad regnum ecclorū, seruus nusquam in omni pentateucho vilis sit mentio de gloria eiusdem regni, vel com-
minatio gehennæ ignis, verbis manefis, præter quod dictum est in cantico, Ignis succensus est
in furore meo, & ardebit vice ad inferni nouissima. minæ sunt ad deterrendi, ne peccent, de gla-
dio, de fame, de pestilenta, de malis bestiis. Promissiones vero ad excitandum bonum studium,
de agris, & de vineis, de oppidiis, sive villis, & ciuitatibus muratis, de fieris & oliuerteis, de terra
fluente riuis lacris & mellis, quibus videlicet nominibus, & quæcunq; vulgo intelliguntur, le-
uiora sunt his quæ à spiritualibus spiritualiter sentiuntur, sed multo efficacius animos contin-
guni, attendentium vel expectantium, non illa quæ non videntur, sed illa tantum, quæ viden-
tur. Profecto si manefus propriam tunc enuminata sufflet de futuro seculo illa dulcedo vitæ
æternæ, & requies paradisi, quæ sub nomine terra intelligitur lacte & melle manefis, parvuli
quidem, quibus lacte opus erat, tanquam solidum cibum fassidire, superbia autem tanquam
porci margaritas conculcarentur.

Exemplis probatur, non expeditum sit, ut sacramenta scriptura aperitis verbis prodantur,
donec opere compleantur.

CAPUT XXVIII.

Quid de mysterio dicam tabernaculi mystici, quod sine dubio secundum exemplar ecclesiastice Ex. 25.
leste dominus fieri iussit. Ait enim. Inspice, & fac secundum exemplar quod tibi in mon-
te monstratum est. Si res ipsa, scilicet sacramenta incarnationis, passionis, & resurrectionis suæ,
quorum illa exemplaria fuerint, verbum ipsum palam tunc describiti iussit, qui portare po-
tuerit. Ut de multis vnum exempli gratia proponam, illud quod in Deuteronomio taliter dicitur Dente. 28.
Etum est. Et erit vita tua qualis pendens ante te, & non eredes vita tuæ. Siquid manifestius dicit
plaueisset? Elia iam serratum esse accipimus, quasi iusto & legis iudicio damnatum, eo quod dicitur Elias ser-
zaret. Vidi dominum sedentem super solium excellum. Contrarius enim ipsi domino in hoc
dicto esse iudicatur est, quia de seipso dixit, Non enim videbit me homo, & vivet. Si ergo ille
ab omnibus damnatus est, quia dixit: Vidi dominum sedentem? Quid fieret de Moyse. Si vbi F. s. 6.
dixit, erit vita tua pendens ante te, & non eredes vita tuæ, ita manifestius dixisset. Crucifigiles, Exod. 33.
& pendere facies dominum tuum ante te, & resurortex non credes eundem authorem vitæ Exod. 25.
Laudabilis igitur prouidentia verbis, in eo quod per scripturam & mundo innocentem, & mundo
sele abseconit, taliter eandem scripturam contemporans, ut quasi liber signatus, carnales illius
temporis oculos effugeret, & cultodirentur venturus spiritualibus, quibus in luo tempore utiliter
aperiri posset. Custodibus suis statim mercedem quamlibet cupiebant larga manu dedit, sicut scri-
ptum est. Es dedit illis regiones gentium, & labores populorum possederunt, ut custodiante ihu Psal. 104.
sufficiantur eius, & legem eius requirant. Atq; ita factum est, ut quamvis plerique ipsorum im-
bellies existerent, atamen pugnatut in militia verbi dei, arma serer, miroq; modo pugnatorum
longè post futuron præcurtores atq; armigeri existerent. Hoc ipsum prævidens dominus, dicebat
ad Moysem. Feris igitur eos pestilenta, atq; consuma, te autem facias principem super gentes magnas,
& fortioriem q; haec est. Denique & linostatim sicut est, Moyse interueniente, at nū videmus im-
pletum, quia perculsi sunt ludri, & super alani gentem, scilicet super omnem sanctam ecclesiam
Moyse princeps & magister reuelata facie constitutus est.